prohibuisset? *Enimvero, cum ab imperiis administratoribus multo plus pecuniarum et urbium ei offerretur, (quas namque nunc ipsi teneant, iis plures citra ullam sollicitudinem laboremque ab eis accipere licebat,) tum quidem nihil factum huiusmodi, sed semel iterumque eorum legationem reiecssisse; nunc autem, quando nocere nequit, tota mente et cogitatione illa moliri, quae tunc dicto ciuitatis efficere potuisset.* Unde constare, quam tunc prohibitatem candoremque in ipsos prae se tulisset, non eius ingenii, sed coelestis auxiliis fuisse. Nunc quando ipsi securitatem invenerint, illum cogitationes suas aperire. Apocauchus, bello contra imperatorem desperato, cuniculos agere, ut antea, et varie insidias tendere instituit: ad Berrhoeotas enim latenter ita scripsit. Scire se, ipsos non suopte nutu ad Cantacuzenum, communem Romanorum hostem declaratum et filiorum imperatoris insidiatorem, sed quia Triballorum armis premebantur, necessitate adactos accessisse, aliquod inde emolumenntum sibi promittentes, quod audissent, Cralem foedus cum eo societatemque pepigisse. Verum istuc merum errorem ac ludibrium fuisse: illum quippe iam non dissimulanter a se stantem, Cantacuzenum oppugnare decrevisse. Quare si mutata mente com-

Δ. 143 ἀφιξόμεθα δπ' αὐτὸν πανστρατιῷ,) ἄριστα βουλεύσσομες ὑπὲρ
ἡμῶν αὐτῶν· πολλῶν γάρ ἀπολαύσετε καὶ μεγάλων τῶν πα-
ρὰ βασιλέως τε τοῦ νέου καὶ ἐμοῦ εὐεργεσιῶν. ἦν δὲ ἀκε-
ράτης καὶ ἐκείνῳ προστιθέμενοι ταῖς γνώμαις, γνώσεος πο-

P. 559 λεμεῖν ἡμῖν, εἰς τοσοῦτον ἀβουλίας ἥξετε, ὡς μετὰ πεῖραν
πολλῶν ἀνιαρῶν σίσεσθε, ὡς βέλτιον ἦν πείθεσθαι ἡμῖν,
πρὶν εἰς ταῦτα ἥκειν. Βερδόνιωται δὲ φανερὸν τῷ βασιλεῖ
πρότερον ποιήσαντες τὰ γραμματα, „οὐδὲν θαυμαστὸν,” ἀπέ-
γραφον „Ἀπόκανκε, εἰ τοῦ πολλὰ εὐηργεστηκότος καὶ τρό-
πον τινὰ δεδημιουργηκότος καὶ αὐτὸς κατεξαναστάς, ὕσπεριο
δ τοῦ ψεύδοντος πατήρ καὶ σὸς διδάσκαλος κατὰ Θεοῦ τοῦ
πεποιηκότος, καὶ βλασφημίας ἀφίης κατ' αὐτοῦ πολλάς καὶ
γὰρ κάκεινος κατὰ Θεοῦ. οὐδὲ γάρ κατὰ τὰλλα βιασάντον
καὶ πονηροῦ δαιμονός τινος ἀποδέεις τῶν ἔξητασμένων ἐπὶ
φθορᾶ, ἀλμασιν ἀνθρώπων χαίρων καὶ στρεβλώσει καὶ τρι-
τοφήν ποιούμενος τὰς ἑτέρων συμφοράς. ἂ μὲν οὐν γέγραφάς,
ἀκριβῶς ἔχεται τοῦ φίλου ψεύδοντος, καὶ τούτον χάρων, ὡς
πολλῶν ἄξια βαράθρων, ἀπερδίψαμεν. ἐν δὲ μόνον πε-
στησόμεθα ἀκριβῶς, οὐν κατὰ τὴν σὴν διάνοιαν, ἀλλ' ὡς
ἡμῖν προσήκει. βασιλέα γὰρ οὐ μόνον πάσῃ δυνάμει καθε-
ξομεν παρ' ἑαυτοῖς, ἀλλὰ καὶ ὑπὲρ δύναμιν, εἰς οἴόντες εἰ-
πεῖν. δεήσαν δὲ στρατεύειν ἐφ' ὑμᾶς, καὶ αὐτοὶ συνεψόμεθα

munitati et privatim sibi quisque prospexit velint, (nempe ut
ipsum detineant, nec discriminē effugere sinant; se enim brevi cum
totis copiis in illum moturum,) consultissime facturos: multa enim
et exquieta tum ab adolescentē imperatore Ioanne, tum a se bene-
ficia relataros. Si obtemperare detrectent illumque animis complexi,
secum pugnare voluerint, utique eo amentias progressuros, ut de-
mum post multarum acerbitatum experientiam discant, melius fuisse
auscultare, quam eo miseriarum devenire. Berhoeotae, epistola prius
imperatori ostensa, sic rescripserunt. Haud mirum, Apocache,
quod contra tam bene de te meritum et quodammodo conditorem
tuum et ipse, sicut mendacii pater et magister tuus contra Deum,
fabricatorem suum, insurgis tamque immode maledictis eum in-
cessis: nam et ille Deum. Neque vero cetera inido aliquo et
maligno daemone ex iis, qui ad existim mortalibus importandum
exercitati sunt, inferior es, sanguine, tortuosis fallaciis gaudens et
aliorum calamitatis pro deliciis habens. Quae igitur scripisti,
expresse cum mendacio, quod tibi amicum est, coniuncta sunt:
ideoque ea, ut multis digna barathris, abiécimus. Unum tantum-
modo, non quidem ex mente tua, sed ut nos decet, praestabimus.
Imperatorem siquidem non solum pro viribus, sed et supra vires,
si dici potest, apud nos retinebimus. Qui si in vos arma moverit,
una sequemur pugnamque cupide capessemus. Quodsi quando